
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.384 17Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2020

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 085/2020-HOL
Objeto: Aquisição de SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME HOSPI-
TALAR, para o período de 12 meses.
Valor total: R$ 77.294,24 (setenta e sete mil, duzentos e noventa e quatro 
reais e vinte e quatro centavos).
Data Assinatura: 23/10/2020
Vigência: 23/10/2020 até 22/10/2021
Pregão nº 084/2019 – Processo nº 2020/501.294
Orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA, com sede na Rua João Nunes de 
Souza, nº 125, Rodovia BR 316, KM 8, Águas Branca - Ananindeua/PA, 
CEP: 67.033-030, Fone: (91) 3202-1344, Fax: (91) 3202-1310, e-mail: 
licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.949.905/0001-63.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 592954
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2020-HOL
Objeto: Aquisição de SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME HOSPI-
TALAR, para o período de 12 meses.
Valor total: R$ 62.700,00 (sessenta e dois mil, setecentos reais).
Data Assinatura: 23/10/2020
Vigência: 23/10/2020 até 22/10/2021
Pregão nº 084/2019 – Processo nº 2020/501.265
Orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: HALEX ISTAR – INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A, com sede 
na BR 153, KM 03, S/N, Chácara Retiro, Zona Urbana – Goiânia/GO, CEP: 
74.775-027, Fone: (62) 3265-6500 / 91 99114-7316, E-mail: irubezer-
ra.rep@gmail.com / irubezrep@yahoo.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.571.702/0001-98.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 592949
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080/2020-HOL
Objeto: Aquisição de SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME HOSPI-
TALAR, para o período de 12 meses.
Valor total: R$ 702.705.20 (setecentos e dois mil, setecentos e cinco reais 
e vinte centavos).
Data Assinatura: 23/10/2020
Vigência: 23/10/2020 até 22/10/2021
Pregão nº 084/2019 – Processo nº 2020/501.323
Orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE 
LTDA, com sede na Rua Dr. Antonio Lírio Callou, s/nº, Km 02, Sitio Barrei-
ras – Barbalha/CE, CEP: 63.180-000, tel. (88) 3532-7002, e-mail: licita-
cao@farmace.com.br / celso@farmace.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
06.628.333/0001-46.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 592952

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2020
Processo: 2019/401229
Objeto: contratação de prestação de serviço de reciclagem de 670 cartuchos.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI.
Valor Total da Licitação: R$ 49.214,20
Belém, 29 de setembro de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 593353

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 525/2020-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESO LVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de LEONARDO CORDEIRO DA CRUZ,
matricula funcional nº 57229795/1, Chefe da Divisão de Serviços Gerais, 
lotado na Divisão de Serviços Gerais - DSG, nos seguintes elementos de 
despesas: 33.90.30 no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) e 33.90.39 no 
valor de R$ 1.000,00, para fazer face à despesa com Material de Consumo 
desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 (sessenta) 
dias, a contar da dat a de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período sujeitando-se a tomada de constas se não o fi zer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNC IA, REGISTRE-SE, PUBLIQ UE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 07.10.2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 593345
PORTARIA Nº 523/2020-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES
LEGAIS.

RESO LVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de ARTHUR DOMINGOS 
DE BRITO ZAHLUTH NETTO, matricula funcional nº 57193048/3, Coorde-
nador do Departamento de Atividades Operacionais- DAO, lotado no De-
partamento de Atividades Operacionais- DAO, nos seguintes elementos
de despesas: 33.90.30, no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), para 
fazer face à despesa com Material de Consumo desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 (sessenta) 
dias, a contar da dat a de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período sujeitando-se a tomada de constas se não o fi zer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNC IA, REGISTRE-SE, PUBLIQ UE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 06.10.2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 593343

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação da Homologação do Pregão nº 
041/2020, Processo no 2020/369445, Protocolo: 592497, publica-
dos no DOE n° 34.382, página 29, em 22/10/2020.
Belém ⁄PA, 22 de outubro de 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 593113

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 559/2020- GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774 
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/710946 de 
14/09/2020.
RESOLVE:
PRORROGAR, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 12/09/2020, 
a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar - PAD designada pela 
PORTARIA Nº 306/2020-GAB/DG/HOL de 26/06/2020 para a apuração e 
conclusão de que trata os Processos nº 2020/291227.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de outubro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 593338

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 577/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as devidas deliberações contidas no processo 2020/802758;
R E S O L V E:
I-CONCEDER,à servidora SARAH DE CASSIA BARATA BARROS, Funcio-
nal nº  5889168/1, Psicóloga, lotada na Gerência do Complexo Ambula-
torial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 03/11/2020 a 02/12/2020, referente ao triênio 28/04/2014 a 
27/04/2017 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de outubro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 593000
PORTARIA Nº 582/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO que a servidora  SANTINA FERREIRA DE FARIAS encon-
tra-se afastada em virtude da instauração do processo de Aposentadoria 
através do nº 2020/580675.
R E S O L V E:
I-CONCEDER,àservidora SANTINA FERREIRA DE FARIAS, Funcional 
nº  5174848/1, Assistente Técnico, lotada na Gerência de Neonato-
logia, 150 (cento e cinquenta) dias de Licença Prêmio para serem usu-


